
#wspólnota
PRZYGOTUJCIE

Pismo św., świeca, herbata, drobne przekąski (w zależności od terminu
spotkania - karnawałowe lub nieco postne😊 , kartki, flamastry, tablica,
arkusz A3, kolorowy papier, nożyczki, klej. 

Wiemy, że spotkanie w okresie ferii zimowych jest wyzwaniem i dlatego
chcemy Ci za ten trud organizacyjny podziękować! Jeśli Wasz region jest już
po, w trakcie czy przed wypoczynkiem dzieci życzymy dobrej organizacji             
i przesyłamy szczere wyrazy naszego podziwu.  
 
Dziś przed Wami spotkanie poświęcone talentowi Integratora. To przede
wszystkim Twoja rola, zwłaszcza w kontakcie z dziećmi i młodzieżą. Przygotuj
się do spotkania zastanawiając, co najlepiej łączy Waszą wspólnotę
Wolontariuszy - środowisko szkolne, parafialne, misja pomagania, relacje
osobiste. 
W zależności od tego, czy jesteście po, w trakcie czy po feriach zaproponuj
krótkie dzielenie uwzględniając także ten czas wypoczynku. Bądź uważny na
emocje dzieci, które nie miały możliwości zimowego wyjazdu.  
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luty SKC str. 1

...radujcie się, dążcie do doskonałości,
pokrzepiajcie się na duchu, jedno myślcie,
pokój zachowujcie. 2 Kor 13,11a

                 

Rozpoczynając spotkanie w kilku zdaniach przypomnij te momenty, które Was najbardziej zbliżały do
siebie.  Zacznij od samego początku - to może być ciekawa historia dla dzieci, które niedawno
dołączyły. Nie szczędź szczegółów i opowiedz je w barwny sposób, to wpłynie na umocnienie
motywacji. Przypomnij osoby, którym pomoc Wolontariuszy pomogła, wzruszyła czy po prostu
została doceniona i przyjęta z wdzięcznością.  

Poproś, by Wolontariusze wrócili do swoich motywacji i przypomnieli sobie najmilsze doświadczenia
Waszego Koła. 

W spontanicznej modlitwie podziękujcie za Waszą wspólnotę i dobro, jakie Pan chce wyprowadzić                
z  Waszych działań. Możecie pomodlić się modlitwą Ojcze nasz...

Nasza propozycja:
https://www.youtube.com/watch?v=MqJw1Lw6zHY



luty SKC str. 2

Zapalcie świece i zaproście szczególnie Ducha Świętego do

tego czasu. Czas Wielkiego Postu, który przed nami ma nas

wydoskonalić w miłości do Boga, siebie i drugiego człowieka.  

SŁOWO

Z tą intencją przygotowania do Środy Popielcowej lub okresu Wielkiego Postu,

jeśli spotykacie się po 14 lutego, pomódlcie się wspólnie psalmem.  

Pan światłem i zbawieniem moim: kogóż mam się lękać? 
Pan obroną mojego życia: przed kim mam się trwożyć? 

Gdy na mnie nastają złośliwi, by zjeść moje ciało, 
wtenczas oni, wrogowie moi i nieprzyjaciele, chwieją się i padają. 

Chociażby stanął naprzeciw mnie obóz, moje serce bać się nie będzie; 
choćby wybuchła przeciw mnie wojna, nawet wtedy będę pełen ufności. 

O jedno proszę Pana, tego poszukuję: 
bym w domu Pańskim przebywał po wszystkie dni mego życia, 

abym zażywał łaskawości Pana, stale się radował Jego świątynią. 
Albowiem On przechowa mnie w swym namiocie w dniu nieszczęścia, 

ukryje mnie w głębi swego przybytku, wydźwignie mnie na skałę. 
Już teraz głowa moja się podnosi nad nieprzyjaciół, co wokół mnie stoją. 

Złożę w Jego przybytku ofiary radości, zaśpiewam i zagram Panu. 
Usłysz, Panie, głos mój - wołam: zmiłuj się nade mną i wysłuchaj mnie! 

O Tobie mówi moje serce: «Szukaj Jego oblicza!» Szukam, o Panie, Twojego oblicza; 
swego oblicza nie zakrywaj przede mną, nie odpędzaj z gniewem swojego sługi! 

Ty jesteś moją pomocą, więc mnie nie odrzucaj i nie opuszczaj mnie, 
Boże, moje Zbawienie! 

Choćby mnie opuścili ojciec mój i matka, to jednak Pan mnie przygarnie. 
Panie, naucz mnie Twojej drogi, prowadź mnie ścieżką prostą, ze względu na mych wrogów! 

Nie wydawaj mnie na łaskę moich nieprzyjaciół, bo przeciw mnie powstali kłamliwi świadkowie 
i ci, którzy dyszą gwałtem. 

Wierzę, iż będę oglądał dobra Pańskie w ziemi żyjących. 
Ufaj Panu, bądź mężny, niech się twe serce umocni, ufaj Panu! 

Psalm 27

WPROWADZENIE

"Pokrzepiajcie się na duchu, jedno myślcie, pokój zachowujcie”. 2Kor 13,11

Znacie te słowa? 
Zastanówcie się przez chwilę w ciszy, co te słowa mówią do Waszej wspólnoty, 
co dziś Pan przed Wami kładzie. Poproś, aby każdy się podzielił tym, co ma w sercu. 

Poprowadź podsumowanie: Mogę wprowadzać pokój i łączyć ze sobą wartościowych ludzi.  
Nie wymaga to ode mnie pracy ponad siły, tylko otwartości i uważności. 
Chcę, by ludzie mogli być blisko siebie i współdziałać. 
Przypomnij, że Pismo Święte trzeba czytać w kontekście perykopy, całego rozdziału. Duch Święty przez
nie mówi indywidualnie do każdego z nas, ale także do całej wspólnoty. Wspólnie pomyślcie czym jest
dla Was jedność. 



MAMY SIEBIE

Zaproponuj ćwiczenie, które będziecie realizować w lutym i marcu. Podczas każdego spotkania, niech
każdy z Wolontariuszy napisze, za co docenia Waszą wspólnotę. Za każdym razem, niech to będzie
inna refleksja. 
Rozpocznijcie dziś. W kolejnej części wykonajcie dwa serca, symbolizujące dwa spotkania SKC.    
Jeszcze lepszą integrację Waszej wspólnoty Wolontariuszy umożliwi cnota wdzięczności, pamięci          
i wzmacniania pozytywnych komunikatów.  
Poproś o podzielenie się najmilszym/ najradośniejszym wspomnieniem wspólnego działania każdego
uczestnika – na zachętę możesz zacząć od siebie i od swojej perspektywy. 
  

Na przygotowanym arkuszu A3 symbolicznie nanieście 2 serca, które wytniecie    

z papieru. Możesz zastosować dowolną technikę, która sprawi radość uczestnikom

spotkania – scrapbooking, decupage, trójwymiarowe serce?  (Może np. harmonijkowe

https://www.youtube.com/watch?v=ZBHVPiIa8Go 

Wokół tych serc dopiszcie pierwsze zdania wdzięczności - niech będą skierowane do

grupy. 

 
Mała przypominajka! 
Niedługo Dzień Dobra! Wspólne przeżycia integrują, więc to może to dobry moment, aby przygotować
się do Dnia Dobra w Waszej parafii i diecezji. Informacje od Koordynatorów zapewne już do Was
spłynęły, albo lada moment spłyną. Pomyślcie wspólnie, jak możecie się zaangażować w ten czas
świętowania.  Wy jesteście naprawdę światłością, której nie można chować pod korcem. 
 
Oprócz kwestii organizacyjnych porozmawiajcie o inicjatywach, które można z łatwością podjąć dla
Waszej integracji oraz otwierając się na nowych Wolontariuszy. Miejcie taką gotowość, zwłaszcza po
Dniu Dobra, kiedy zachęceni Waszym przykładem pojawią się nowi Wolontariusze. 
 
Wielki Post to czas wzrastania w miłości. Kalendarzowo daje więcej przestrzeni na tę wyjątkową pracę
- może znajdziecie czas w ciągu tych tygodni na spotkanie integracyjne poza stałą formacją? Rozważ,
czy taka propozycja będzie dobra dla Waszej wspólnoty. Kino? Wspólne planszówki? Jakaś inna forma
rozrywki? 

#DobreTreści Zobacz, posłuchaj, podziel się z innymi!

luty SKC str. 3

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

MODLITWA

Wspólnie w spontanicznej modlitwie podziękujcie za Waszą wspólnotę, za relacje, te proste i być może
te skomplikowane. Wspólna modlitwa zbliża, może to okazja umówić się na wspólne uczestnictwo      
w Drodze Krzyżowej?   

Wielki Post
https://www.youtube.com/watch?v=IML3VaRx1vc

https://www.youtube.com/watch?v=ZBHVPiIa8Go

